
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      1 
 

         24 февраля 2022 года                                                                               № 04(13)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 19 от 18.02.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О согласии с проектом изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области и направлении его в Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

 

 

Рассмотрев доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 14.02.2022 проект решения Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области», руководствуясь частью 16 статьи 31 Градостроительного кодекса Российск ой Федерации, 

постановляю: 

1.  Согласиться с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарск ой области», 

доработанным с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 14.02.2022. 

2.  Направить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области», доработанный с учетом 

заключения о результатах публичных слушаний от 14.02.2022, на рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области       Л.М. Васильева 

 

Решение № 68/30 от 24.02.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый  

период 2023-2024 г.г.» 

 

Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №1 от  23.02.2022г. о внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания 

представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2022 и плановый период   2023-2024 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский  

  

                                                              РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №63/26 от 14.12.2021 года    «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый период   2023 -2024гг»: 

1.1. В статье 1 Решения сумму общего объема доходов  «9273» заменить на «9849», сумму общего объема расходов «9273» заменить на «10597», дефицит 

«0» заменить на «748». 

1.2.Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2022г в соответствии с приложением №1 к настоящему решению; 

1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год в соответствии с приложением №3 к 

настоящему Решению; 

1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2022 год в соответствии с  приложением №4 к 

настоящему Решению; 

 

2.Отменить приложение доходы, №2, №4, №6 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №  63/26 от 14.12.2021г.  

 

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством. 

              

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

             



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      2 
 

5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда».  

        

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                  С.И. Пигарёва  

  

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области                       Л.М. Васильева  

   
Приложени

е 1 

к решению №68/30 от 24.02.2022г «О внесении изменений и дополнений в  

Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26  

от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый  

период 2023-2024 г.г.» 

Поступление доходов в бюджет сельского  поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 2022 году по 

основным источникам 

в разрезе классификации доходов Российской Федерации 

                                                                                         Тыс.руб. 

Код Наименование источника Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2876,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 600,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1344,00 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

608,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

809,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

-76,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 700,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 500,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

222,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

222,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6973,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6973,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  4500,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

4500,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2299,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  2299,00 

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  60,00 

2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов  60,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      3 
 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  95,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные коммисариаты 

95,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19,00 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19,00 

  ВСЕГО доходов 9849,00 

 

 

       Приложение 2       
к решению №68/30 от 24.02.2022г «О 

внесении изменений и дополнений в       
Решение  Собрания представителей сельского 

поселения Звезда №63/26       
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского 

поселения Звезда муниципального      
района Безенчукский Самарской области на 

2022 и плановый      
период 2023-2024 г.г.» 

         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 год 

Код главного 

распорядител

я 

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов 

расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 

всег

о 

в т. ч. за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлен

ий 

212 Администрация сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

            

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     3122   

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02     671   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 02 99 1 00 00000   671   

    Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами 

01 02 99 1 00 11000   671   

    Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

01 02 99 1 00 11010   671   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 02 99 1 00 11010 120 671   

    Функционирование правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     1367   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 04 99 1 00 00000   1367   

  Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами 

01 04 99 1 00 11000   1200   

    Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 04 99 1 00 11020   1200   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 04 99 1 00 11020 120 1125   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 11020 240 65   

    Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 1 00 11020 850 10   

    Межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210   167   

    Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210 540 167   

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов финансового (финансово-бюджетного) контроля 
01 06     40   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 06 99 1 00 00000   40   

    Межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210   40   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      4 
 

    Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210 540 40   

    Резервные фонды 01 11     5   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 11 99 1 00 00000   5   

    Расходование средств Резервных фондов 01 11 99 1 00 70000   5   

    Резервный фонд местных администраций 01 11 99 1 00 79990   5   

    Резервные средства 01 11 99 1 00 79990 870 5   

    Другие общегосударственные вопросы 01 13     1039   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 00000   1039   

    Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 99 1 00 12000   881   

    Учреждения по обеспечению хозяй ственного обслуживания 01 13 99 1 00 12040   881   

    Расходы на выплаты персоналу учреждений 01 13 99 1 00 12040 110 475   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 12040 240 406   

    Межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210   41   

    Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210 540 41   

    Иные закупки по непрограммным направления расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 20910   117   

    Иные закупки по непрограммным направления расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 20910 240 117   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     95 95 

    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 90 1 00 5118 0   95 95 

    Расходы на выплату  персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 90 1 00 5118 0 120 95 95 

    НАЦИОАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     16   

    Обеспечение пожарной безопасности 03 10     16   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 30 0 00 20310 240 16   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     4131 1783 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1754   

    Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения Звезда" 

04 09 32 0 00 00000   1754   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 32 0 00 20000   1754   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

МП "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктах городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

    32 0 00 20020   1754   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 32 0 00 20020 240 1754   

    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     2377 1783 

    Непрограммное направление расходов в сфере национальной 

экономики 

04 12 99 4 00 0000 0   2377 1783 

    Расходы на подготовку изменений в генеральный план, 

софинансирование мероприятия 

04 12 99 4 00 S3650 240 2377 1783 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     1697 516 

    Жилищное хозяйство 05 01     25   

    Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 99 5 00 00000   25   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 01 99 5 00 20000   25   

    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 99 5 00 20950   25   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 99 5 00 20950 240 25   

    Коммунальное хозяйство 05 02     30   

    Непрограммное направление расходов в сфере коммунального  

хозяйства 

05 02 99 5 00 00000   30   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      5 
 

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 02 99 5 00 20000   30   

    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере 

жилищно-коммунального  хозяйства 

05 02 99 5 00 20950   30   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 5 00 20950 240 30   

    Благоустройство 05 03     1642   

    Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и 

обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

сельского поселения Звезда" 

05 03 33 0 00 00000   1642   

    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективноси в сельском поселении Звезда" 

05 03 33 1 00 00000   601   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 33 1 00 20000   601   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 

05 03 33 1 00 20310   601   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 1 00 20310 240 601   

    Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 

сельского поселения Звезда" 

05 03 33 4 00 00000   1041   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 33 4 00 20000   292   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Благоустройство  территории и  озеленение в 

городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 20340   292   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 20340 240 292   

    Межбюджетные трансферты в рамках Подпрограмма 

"Благоустройство  территории и  озеленение в городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 78210   12   

    Иные межбюджетные трансферты 05 03 33 4 00 78210 540 12   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного проекта  

05 03 33 4 00 S615 0   737 516 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 S615 0 240 737 516 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     1524   

    Культура 08 01     1524   

    Муниципальная программа " Развитие культуры в сельском 

поселении Звезда" 

08 01 34 0 00 00000   1524   

    Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 34 0 00 78210   1524   

    Иные межбюджетные трансферты 08 01 34 0 00 78210 540 1524   

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     12   

    Социальное обеспечение населения     10 03     12   

    Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения 

расходных обязательств, возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов 

10 03 99 3 00 8001 0 260 12   

    ИТОГО         1059

7 

2394 

 

     
Прилож

ение 3  
к решению №68/30 от 24.02.2022г «О внесении 

изменений и дополнений в   
Решение  Собрания представителей сельского 

поселения Звезда №63/26   
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского 

поселения Звезда муниципального  
района Безенчукский Самарской области на 

2022 и плановый  
период 2023-2024 г.г.» 

     



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      6 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2022 год 

Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения, раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов 

ЦСР ВР Сумма,тыс.рублей 

 Всего в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступл

ений 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах 

городских и сельских поселениях м.р. Безенчукский" 

30 0 00 00000   16,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  30 0 00 20000   16,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП "Обеспечение пожарной 

безопасности в населенных пунктах городских и сельских поселениях м.р. Безенчукский"  

30 0 00 20310   16,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 0 00 20310 240 16,0 0,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктах городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

32 0 00 00000   1 754,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  32 0 00 20000   1 754,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП "Модернизация и развитие 

сети автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктах городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

32 0 00 20020   1 754,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  32 0 00 20020 240 1 754,0   

Муниципальная программа "Благоустройство и обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

33 0 00 00000   1 642,0 516,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском 

поселении Звезда" 

33 1 00 00000   601,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 1 00 20000   601,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

33 1 00 20310   601,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 1 00 20310 240 601,0   

Подпрограмма "Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

33 4 00 00000   1 041,0 516,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 4 00 20000   292,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских поселений м.р. Безенчукский"  

33 4 00 20340   292,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 4 00 20340 240 292,0   

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией мероприятий по поддержке 

общественного проекта 

33 4 00 S6150   737,0 516,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 4 00 S6150 240 737,0 516,0 

Межбюджетные трансферты в рамках Подпрограмма "Благоустройство  территории и  озеленение 

в городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

33 4 00 78210   12,0   

Иные межбюджетные трансферты 33 4 00 78210 540 12,0   

Муниципальная программа "Развитие культуры в городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

34 0 00 00000   1 524,0   

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий,направленных на культуру  34 0 00 78210 540 1 524,0   

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

90 1 00 51180   95,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 95,0 95,0 

Непрограммное направление расходов 99 0 00 00000   5 566,0   

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов 99 1 00 00000   3 122,0   

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 99 1 00 11000   1 871,0   

Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования) 

99 1 00 11010   671,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11010 120 671,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 99 1 00 11020   1 200,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11020 120 1 125,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  99 1 00 11020 240 65,0   

Уплата налогов,сборов и ных платежей 99 1 00 11020 850 10,0   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      7 
 

Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12000   881,0   

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12040   881,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99 1 00 12040 110 475,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  99 1 00 12040 240 406,0   

Иные закупки по непрограммным направления расходов в области общегосударственных вопросов  99 100 20910 240 117,0   

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 78210 540 248,0   

Расходование средств Резервных фондов 99 1 00 70000   5,0   

Резервный фонд местных администраций 99 1 00 79900   5,0   

Резервные средства 99 1 00 79990 870 5,0   

Расходы на подготовку изменений в генеральный план, софинансирование мероприятия  99 4 00 S3650 
 

2 377,0 1 783,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  99 4 00 S3650 240 2 377,0 1 783,0 

Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 00000   55,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ муниципального 

жилищного фонда 

99 5 00 20000   55,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

99 5 00 20950   55,0   

Закупки товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

99 5 00 20950 240 55,0   

Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия нормативных правовых актов 

99 3 00 80010 
 

12,0   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 3 00 80010 310 12,0   

ИТОГО     10 597,0 2 394,0 

    
Приложение 

4  
к решению №68/30 от 24.02.2022г «О внесении изменений и дополнений в  

 
Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26  

 
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

 
района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый 

 
период 2023-2024 г.г.» 

    

Код 

адми

нист

рато

ра 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицита  Сумма                                               

тыс. руб. 

1 2 3 4 

212  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  -748 

212  01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

212  01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

212  01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

212  01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации  

  

212  01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    

212  01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   

212  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 9 849 

212  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  9 849 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      8 
 

212  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  9 849 

212  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 9 849 

212  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 597 

212  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  10 597 

212  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  10 597 

212  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 10 597 

212  01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов   

212  01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации    

212  01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации    

212  01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

212  01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации    

212  01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации, включая возможное исполнение муниципального 

района по выданным с правом регрессного требования муниципальным гарантиям  

  

 

 

 

Решение № 69/30 от 24.02.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о рез ультатах публичных 

слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 14.02.2022, Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области решило: 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 19.12.2013 

№ 98/23 (далее по тексту – Правила): 

1) в части 3 статьи 2 Правил:  

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) о комплексном развитии территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»; 

в пункте 7.2 слова «, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации» исключить; 

2) часть 6 статьи 4 Правил изложить в следующей редакции: 

«6. На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются территории, в границах которых предусматривается 

осуществление комплексного развития территории. Границы таких территорий устанавливаются по  границам одной или нескольких территориальных 

зон и могут отображаться на отдельной карте. В отношении таких территорий заключается один или несколько договоров о комплексном развитии 

территории.»; 

3) в пункте 4 части 1 статьи 5 Правил слова «и устойчивому» исключить; 

4) статью 6 Правил дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Основной или условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка считается выбранным в отношении такого земельного 

участка со дня внесения сведений о соответствующем виде разрешенного использования в Единый государственный реестр недвижимости. Внесение в 

Единый государственный реестр недвижимости сведений о вспомогательных видах разрешенного использования земельного участка не требуется.»; 

5) статью 7 Правил дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Со дня принятия решения о комплексном развитии территории и до дня утверждения документации по планировке территории, в отношении которой 

принято решение о ее комплексном развитии, изменение вида разрешенного использования земельных участков и (или) объектов капитального 

строительства, расположенных в границах такой территории, не допускается.»;  

6) в статье 8 Правил: 

в части 3 слова «в срок, не превышающий десяти дней со дня опубликования заключения,» заменить  словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня 

окончания таких обсуждений или слушаний»; 

дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения принимается 

Главой поселения в течение трех дней со дня поступления рекомендаций, указанных в части 3 настоящей статьи и подлежит опублик ованию в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте 

муниципального района Безенчукский Самарской области в сети «Интернет».  

Решение о предоставлении разрешения на отклонение или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения 

принимается Главой поселения в течение семи дней со дня поступления рекомендаций, указанных в части 3 настоящей статьи.»;  

в части 9 слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «и осуществляет подготовку проекта решения о предоставлении соответствующего 

разрешения в течение пятнадцати рабочих дней»; 

в части 12 слова «частью 8 настоящей статьи» заменить словами «частью 10 настоящей статьи, и проекта решения, подготовленного  в соответствии с 

частью 9 настоящей статьи»; 

в части 13 слова «десяти дней» заменить словами «чем через семь рабочих дней»; 

7) в частях 2 и 3 статьи 9 Правил слова «деятельности по комплексному и устойчивому развитию» заменить словами «комплексного развития»; 

8) в статье 17 Правил: 

часть 1 дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания: 

«7) принятие решения о комплексном развитии территории; 

8) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»;  

в части 2 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      9 
 

9) в статье 18 Правил: 

часть 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Проект решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в Собрание представителей поселения , подлежит 

рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием.»;  

дополнить частями 12.1, 12.2 следующего содержания: 

«12.1. В случае внесения изменений в Правила в целях реализации решения о комплексном развитии территории, в том числе в соответствии с частью 

5.2 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, такие изменения должны быть внесены в срок не позднее чем девяносто дней со дня 

утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития.  

12.2. Внесение изменений в Правила в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах 

муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений 

или публичных слушаний не требуется.»; 

10) в части 1 статьи 21.1 Правил слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 №  540» заменить словами 

«приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412»; 

11) в статье 22 Правил: 

в градостроительном регламенте территориальной зоны «Ж1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» (далее – зона Ж1): 

в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж1: 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом (числовым обозначением) вида разрешенного использования (далее – код) 2.1 слова 

«индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных нужд»;  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.3 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собствен ных 

нужд»; 

в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж1: 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: 

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 

в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж1:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания:  

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 

в градостроительном регламенте территориальной зоны «Ж2 Зона застройки малоэтажными жилыми домами» (далее – зона Ж2): 

в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж2:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.1 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных 

нужд»; 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.3 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных 

нужд»; 

в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж2: 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: 

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации 

2.7.2»; 

 

в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж2:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания:  

«Размещение гаражей для 

собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечения 

предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить;  

в градостроительном регламенте территориальной зоны «Ж8 Зона комплексной застройки» (далее – зона Ж8): 

в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж8:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.1 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных 

нужд»; 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.3 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных 

нужд»; 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечен ия 

предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить;  

в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж8:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания:  

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 

в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж8: 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания:  

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      10 
 

12) в статье 23 Правил: 

в градостроительном регламенте территориальной зоны «Зона размещения объектов делового, общественного, коммерческого, социального и 

коммунально-бытового назначения» (далее – зона О1): 

в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны О1:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.2 слова «с кодами 4.5 - 4.8.2» заменить словами «с кодами 4.5, 4.6, 4.8 - 4.8.2». 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечен ия 

предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить; 

13) в статье 24 Правил: 

в градостроительном регламенте территориальной зоны «П1 Производственная зона» (далее – зона П1): 

в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны П1: 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: 

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 

в столбце с наименованием вида разрешенного использования с кодом вида разрешенного использования 6.9 слово «склады» заменить  словом «склад»; 

в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны П1: 

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечен ия 

предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить;  

в градостроительном регламенте территориальной зоны «П2 Коммунально-складская зона» (далее – зона П2): 

в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны П2:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания:  

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 

в столбце с наименованием вида разрешенного использования с кодом вида разрешенного использования 6.9 слово «склады» заменить словом «склад»;  

в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны П2:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечения 

предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить;  

14) в статье 25 Правил: 

в градостроительном регламенте территориальной зоны «И Зона инженерной инфраструктуры» (далее – зона И): 

в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны И:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны И:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: 

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 

в градостроительном регламенте территориальной зоны «ИТ Зона инженерной и транспортной инфраструктуры» (далее – зона ИТ): 

в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны ИТ:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов  

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания:  

«Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации  

2.7.2»; 

 

в столбце с наименованием вида разрешенного использования с кодом вида разрешенного использования 6.9 слово «склады» заменить словом «склад».  

в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны ИТ:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; 

15) в статье 27 Правил: 

в градостроительном регламенте территориальной зоны «Сх1 Зона сельскохозяйственных угодий» (далее – зона Сх1): 

перечень основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Сх1 дополнить видом 

разрешенного использования с кодом 1.5.1 следующего содержания: 

«Виноградарство Возделывание винограда на виноградопригодных землях 1.5.1»; 

 

16) в статье 28 Правил: 

в градостроительном регламенте территориальной зоны «Сп2 Зона специального назначения, связанная с государственными объектами » (далее – зона 

Сп2): 

в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Сп2:  

в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов 

разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9». 

2. Опубликовать настоящее решение в течение десяти дней со дня принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области  С.И. Пигарева 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области Л.М. Васильева 

 

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      11 
 

Единовременная социальная выплата на оплату расходов, связанных с приобретением и установкой внутридомового газового оборудования, а 

также услуг по проектированию и строительству газораспределительных сетей (далее - социальная выплата) отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории Самарской области 

 

Государственное казенное учреждение Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Юго -Западного округа» управление по 

м.р. Безенчукский доводит до сведения граждан, что на основании Постановления Правительства Самарской области от 26.10.2021 № 811 продолжается 

прием документов на единовременную социальную выплату на оплату расходов, связанных с приобретением и установкой внутридомового газового 

оборудования, а также услуг по проектированию и строительству газораспределительных сетей (далее - социальная выплата) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории Самарской области. 

Социальная выплата предоставляется следующим категориям граждан: 

1) инвалиды Великой Отечественной войны; 

2) участники Великой Отечественной войны; 

3) вдовы погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны; 

4) вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны; 

5) бывшие несовершеннолетние узники фашизма; 

6) лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; 

7) лица, награжденные знаком "Житель осажденного Севастополя"; 

8) ветераны Великой Отечественной войны - труженики тыла из числа лиц, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона "О 

ветеранах"; 

9) семьи, имеющие детей-инвалидов; 

10) многодетные семьи, имеющие трех и более детей (включая рожденных (усыновленных, и (или) опекаемых, и (или) приемных) в возрасте до 18 лет; 

11) инвалиды I и II групп; 

12) одиноко проживающие граждане, являющиеся получателями пенсии, при условии, что размер их пенсии не превышает величины прожиточного 

минимума в Самарской области, установленной Правительством Самарской области для пенсионеров на дату обращения за назначением  социальной 

выплаты; 

13) получатели субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг; 

14) получатели ежемесячного пособия на ребенка; 

15) получатели социальной помощи в виде денежных выплат (социального пособия).  

Социальная выплата предоставляется гражданам, постоянно проживающим и зарегистрированным по месту жительства в принадлежащих им на праве 

собственности жилых помещениях, заключившим с газораспределительной организацией договор о подключении указанного жилого помещения к сетям 

газораспределения после 21 апреля 2021 года и выполнившим свои обязательства в рамках договора по подготовке домовладения к приему газа. 

Социальная выплата предоставляется в размере 145 000 (ста сорока пяти тысяч) рублей.  

Для назначения социальной выплаты гражданином, имеющим право на социальную выплату, или его законным представителем в управление по м.р. 

Безенчукский подаются следующие документы: 

- документ, удостоверяющий личность заявителя; 

- документы (сведения) о регистрационном учете по месту жительства заявителя;  

- правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;  

- заключенный с газораспределительной организацией после 21 апреля 2021 года договор о технологическом присоединении домовладен ия к сетям 

газораспределения; 

- акт о технологическом подсоединении к газораспределительным сетям, оформленный газораспределительной организацией и подписанный со стороны 

газораспределительной организации и заявителя; 

- документы (сведения), подтверждающие отнесение заявителя к категориям, имеющим право на  социальную выплату; 

Заявление о предоставлении социальной выплаты подается гражданином, имеющим право на социальную выплату, или его представител ем в срок не 

позднее 15 декабря 2024 года в ГКУ СО «ГУСЗН Юго-Западного округа» управление по м.р. Безенчукский по адресу: п.г.т. Безенчук, ул. Советская, 

д.101. Телефон для консультаций: 8(84676)22566. 

 

Уважаемые жители сельского поселения Звезда!!!! 

 

  Спешим поделится с Вами новостью о том, что в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив 

населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 - 2025 годы» получил поддержку общественный проект 

 

«Подарок любимому селу» - озеленение, освещение, установка малой архитектурной формы в виде фонтана, установка 

скамеек по улице Центральной на территории железнодорожной станции Звезда 

 

Проект будет реализован весной 2022 года за счёт средств областного бюджета, суммы софинансирования местного 

бюджета и вклада населения. 

 

Надеемся на Вашу помощь и поддержку. 

 

В Cамарский Росреестр еженедельно поступает более 9 500 заявлений о регистрации прав на недвижимость 

 

За минувшую рабочую неделю c 14 по 18 февраля 2022 года на учётно-регистрационные действия в Управление Росреестра по Самарской области было 

подано в общей сложности 9 870 заявлений, из них 4118 подано в электронном виде. На регистрацию ипотеки поступило 1 135 заявлений, из них 63% 

заявлений отработано электронном виде. На регистрацию договоров долевого участия (ДДУ) поступило 284 заявлений, из которых 66 ,5% составило 

количество отработанных заявлений в электронном виде. 

Граждане могут получить необходимые услуги одним из удобных способов: зарегистрировать права собственности на недвижимость или поставить 

объект на кадастровый учет можно в «Личном кабинете» на официальном сайте Росреестра, в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг (МФЦ) «Мои документы» и посредством веб -сервисов. Также получить услуги можно у нотариуса или 

воспользоваться выездным приёмом. 

Выписки из ЕГРН доступны на официальном сайте Росреестра, портале Госуслуг, сайте ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» и в МФЦ. 

Все учетно-регистрационные действия в территориальных органах Росреестра производятся в установленные законом сроки.  При этом 88% заявлений, 

поступивших на регистрацию ипотеки отработаны за 1 день. 

  

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 24.02.2022г. № 04(13)      12 
 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, 

издателя:446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      13 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      15 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      16 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      17 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      18 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      20 
 
 

 



 
 



22 
 



23 
 



24 
 



25 
 



 
 

 


	Постановление № 19 от 18.02.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О согласии с проектом изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области и направлении его в Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчу...
	Рассмотрев доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 14.02.2022 проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении изменений в Правила землепользования и застройк...
	1.  Согласиться с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарск...
	2.  Направить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской обл...
	3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский
	Самарской области       Л.М. Васильева
	Решение № 68/30 от 24.02.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый
	период 2023-2024 г.г.»
	Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №1 от  23.02.2022г. о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниц...
	РЕШИЛО:
	1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №63/26 от 14.12.2021 года    «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый период   2023...
	1.1. В статье 1 Решения сумму общего объема доходов  «9273» заменить на «9849», сумму общего объема расходов «9273» заменить на «10597», дефицит «0» заменить на «748».
	1.2.Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2022г в соответствии с приложением №1 к настоящему решению;
	1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
	1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год в соответст...
	1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2022 год в соответствии с  приложением №4 к настоящему Решению;
	2.Отменить приложение доходы, №2, №4, №6 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №  63/26 от 14.12.2021г.
	3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим   законодательством.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
	5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда».
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                  С.И. Пигарёва
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области                       Л.М. Васильева
	Приложение 2
	Решение № 69/30 от 24.02.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения ...
	1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский С...
	1) в части 3 статьи 2 Правил:
	пункт 7 изложить в следующей редакции:
	«7) о комплексном развитии территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
	в пункте 7.2 слова «, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, Градостроительным кодексом Российской Федерации» исключить;
	2) часть 6 статьи 4 Правил изложить в следующей редакции:
	«6. На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются территории, в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития территории. Границы таких территорий устанавливаются по границам одной или нескольк...
	3) в пункте 4 части 1 статьи 5 Правил слова «и устойчивому» исключить;
	4) статью 6 Правил дополнить частью 4.1 следующего содержания:
	«4.1. Основной или условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка считается выбранным в отношении такого земельного участка со дня внесения сведений о соответствующем виде разрешенного использования в Единый государственный реес...
	5) статью 7 Правил дополнить пунктом 6 следующего содержания:
	«6. Со дня принятия решения о комплексном развитии территории и до дня утверждения документации по планировке территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии, изменение вида разрешенного использования земельных участков и (ил...
	6) в статье 8 Правил:
	в части 3 слова «в срок, не превышающий десяти дней со дня опубликования заключения,» заменить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний»;
	дополнить частью 3.1 следующего содержания:
	«3.1. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения принимается Главой поселения в течение трех дней со дня поступления рекомендаций, указанных в части 3 настоящей статьи ...
	Решение о предоставлении разрешения на отклонение или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения принимается Главой поселения в течение семи дней со дня поступления рекомендаций, указанных в части 3 настоящей ста...
	в части 9 слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «и осуществляет подготовку проекта решения о предоставлении соответствующего разрешения в течение пятнадцати рабочих дней»;
	в части 12 слова «частью 8 настоящей статьи» заменить словами «частью 10 настоящей статьи, и проекта решения, подготовленного в соответствии с частью 9 настоящей статьи»;
	в части 13 слова «десяти дней» заменить словами «чем через семь рабочих дней»;
	7) в частях 2 и 3 статьи 9 Правил слова «деятельности по комплексному и устойчивому развитию» заменить словами «комплексного развития»;
	8) в статье 17 Правил:
	часть 1 дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:
	«7) принятие решения о комплексном развитии территории;
	8) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»;
	в части 2 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;
	9) в статье 18 Правил:
	часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Проект решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в Собрание представителей поселения, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием.»;
	дополнить частями 12.1, 12.2 следующего содержания:
	«12.1. В случае внесения изменений в Правила в целях реализации решения о комплексном развитии территории, в том числе в соответствии с частью 5.2 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, такие изменения должны быть внесены в срок не...
	12.2. Внесение изменений в Правила в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общ...
	10) в части 1 статьи 21.1 Правил слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412»;
	11) в статье 22 Правил:
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «Ж1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» (далее – зона Ж1):
	в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж1:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом (числовым обозначением) вида разрешенного использования (далее – код) 2.1 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных нужд»;
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.3 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных нужд»;
	в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж1:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»;
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания:
	в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж1:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (1)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (1)
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «Ж2 Зона застройки малоэтажными жилыми домами» (далее – зона Ж2):
	в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж2:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.1 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных нужд»;
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.3 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных нужд»; (1)
	в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж2:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (2)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (2)
	в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж2:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (3)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (3)
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить;
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «Ж8 Зона комплексной застройки» (далее – зона Ж8):
	в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж8:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.1 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных нужд»; (1)
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.3 слова «индивидуальных гаражей» заменить словами «гаражей для собственных нужд»; (2)
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить; (1)
	в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж8:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (4)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (4)
	в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж8:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (5)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (5)
	12) в статье 23 Правил:
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «Зона размещения объектов делового, общественного, коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения» (далее – зона О1):
	в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны О1:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.2 слова «с кодами 4.5 - 4.8.2» заменить словами «с кодами 4.5, 4.6, 4.8 - 4.8.2».
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить; (2)
	13) в статье 24 Правил:
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «П1 Производственная зона» (далее – зона П1):
	в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны П1:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (6)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (6)
	в столбце с наименованием вида разрешенного использования с кодом вида разрешенного использования 6.9 слово «склады» заменить словом «склад»;
	в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны П1:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить; (3)
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «П2 Коммунально-складская зона» (далее – зона П2):
	в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны П2:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (7)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (7)
	в столбце с наименованием вида разрешенного использования с кодом вида разрешенного использования 6.9 слово «склады» заменить словом «склад»; (1)
	в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны П2:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 4.7 слова «, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» исключить; (4)
	14) в статье 25 Правил:
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «И Зона инженерной инфраструктуры» (далее – зона И):
	в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны И:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (8)
	в перечне условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны И:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (9)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (8)
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «ИТ Зона инженерной и транспортной инфраструктуры» (далее – зона ИТ):
	в перечне основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны ИТ:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (10)
	дополнить видом разрешенного использования с кодом 2.7.2 следующего содержания: (9)
	в столбце с наименованием вида разрешенного использования с кодом вида разрешенного использования 6.9 слово «склады» заменить словом «склад».
	в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны ИТ:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9»; (11)
	15) в статье 27 Правил:
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «Сх1 Зона сельскохозяйственных угодий» (далее – зона Сх1):
	перечень основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Сх1 дополнить видом разрешенного использования с кодом 1.5.1 следующего содержания:
	16) в статье 28 Правил:
	в градостроительном регламенте территориальной зоны «Сп2 Зона специального назначения, связанная с государственными объектами» (далее – зона Сп2):
	в перечне вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Сп2:
	в столбце с описанием вида разрешенного использования с кодом 2.7.1 слова «вида разрешенного использования с кодом 4.9» заменить словами «видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9».
	2. Опубликовать настоящее решение в течение десяти дней со дня принятия.
	3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда
	муниципального района Безенчукский Самарской области  С.И. Пигарева
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области Л.М. Васильева
	ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Единовременная социальная выплата на оплату расходов, связанных с приобретением и установкой внутридомового газового оборудования, а также услуг по проектированию и строительству газораспределительных сетей (далее - социальная выплата) отдельным катег...
	Государственное казенное учреждение Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Юго-Западного округа» управление по м.р. Безенчукский доводит до сведения граждан, что на основании Постановления Правительства Самарской области от ...
	Социальная выплата предоставляется следующим категориям граждан:
	1) инвалиды Великой Отечественной войны;
	2) участники Великой Отечественной войны;
	3) вдовы погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны;
	4) вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны;
	5) бывшие несовершеннолетние узники фашизма;
	6) лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда";
	7) лица, награжденные знаком "Житель осажденного Севастополя";
	8) ветераны Великой Отечественной войны - труженики тыла из числа лиц, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона "О ветеранах";
	9) семьи, имеющие детей-инвалидов;
	10) многодетные семьи, имеющие трех и более детей (включая рожденных (усыновленных, и (или) опекаемых, и (или) приемных) в возрасте до 18 лет;
	11) инвалиды I и II групп;
	12) одиноко проживающие граждане, являющиеся получателями пенсии, при условии, что размер их пенсии не превышает величины прожиточного минимума в Самарской области, установленной Правительством Самарской области для пенсионеров на дату обращения за на...
	13) получатели субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
	14) получатели ежемесячного пособия на ребенка;
	15) получатели социальной помощи в виде денежных выплат (социального пособия).
	Социальная выплата предоставляется гражданам, постоянно проживающим и зарегистрированным по месту жительства в принадлежащих им на праве собственности жилых помещениях, заключившим с газораспределительной организацией договор о подключении указанного ...
	Социальная выплата предоставляется в размере 145 000 (ста сорока пяти тысяч) рублей.
	Для назначения социальной выплаты гражданином, имеющим право на социальную выплату, или его законным представителем в управление по м.р. Безенчукский подаются следующие документы:
	- документ, удостоверяющий личность заявителя;
	- документы (сведения) о регистрационном учете по месту жительства заявителя;
	- правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
	- заключенный с газораспределительной организацией после 21 апреля 2021 года договор о технологическом присоединении домовладения к сетям газораспределения;
	- акт о технологическом подсоединении к газораспределительным сетям, оформленный газораспределительной организацией и подписанный со стороны газораспределительной организации и заявителя;
	- документы (сведения), подтверждающие отнесение заявителя к категориям, имеющим право на социальную выплату;
	Заявление о предоставлении социальной выплаты подается гражданином, имеющим право на социальную выплату, или его представителем в срок не позднее 15 декабря 2024 года в ГКУ СО «ГУСЗН Юго-Западного округа» управление по м.р. Безенчукский по адресу: п.г...
	Уважаемые жители сельского поселения Звезда!!!!
	Спешим поделится с Вами новостью о том, что в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 - 2025 годы» получил поддержку общественный проект  «Подарок люби...
	В Cамарский Росреестр еженедельно поступает более 9 500 заявлений о регистрации прав на недвижимость
	За минувшую рабочую неделю c 14 по 18 февраля 2022 года на учётно-регистрационные действия в Управление Росреестра по Самарской области было подано в общей сложности 9 870 заявлений, из них 4118 подано в электронном виде. На регистрацию ипотеки поступ...
	Граждане могут получить необходимые услуги одним из удобных способов: зарегистрировать права собственности на недвижимость или поставить объект на кадастровый учет можно в «Личном кабинете» на официальном сайте Росреестра, в многофункциональных центра...
	Выписки из ЕГРН доступны на официальном сайте Росреестра, портале Госуслуг, сайте ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» и в МФЦ.
	Все учетно-регистрационные действия в территориальных органах Росреестра производятся в установленные законом сроки. При этом 88% заявлений, поступивших на регистрацию ипотеки отработаны за 1 день.

